
   
  
          Město Bruntál 
          Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
          IČ: 00295892 / DIČ: CZ00295892 
          Bc. Martin Henč, starosta města 
          Telefon: +420 554 706 111, Email: posta@mubruntal.cz 
          ID datové schránky: c9vbr2k 
          Web: http://www.mubruntal.cz 

          Komerční banka a.s., 190000525771/0100 

 
Změna a doplnění zadávací dokumentace č. 02 
 
 
Zadavatel tímto, v souladu s § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„Zákon“) mění a doplňuje zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci a jejich přílohách před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna a doplnění zadávacích podmínek se týká zadávacího řízení pod 
názvem „Dopravní opatření na ulici Dolní“. Zadavatel současně přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, 
do dne 27. dubna 2023 do 13:00 hodin. 

 
O vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace písemně požádali dodavatelé. Zadavatel v souladu se Zákonem 
uveřejní, odešle nebo předá změnu a doplnění zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bez identifikace 
těchto dodavatelů. Přesná znění jednotlivých dotazů jsou uvedena níže v textu této změny a doplnění zadávací 
dokumentace a jsou označena podle pořadí dotazů, tak jak byly zadavateli doručeny.   
 
Změna a doplnění zadávací dokumentace, včetně souvisejících dokumentů bude uveřejněna na profilu zadavatele, a 
to pod webovým odkazem: http://profily.proebiz.com/profile/00295892 . 
 
Dotaz č. 1:  

Ve výkazu výměr (příloze č. 4 zadávací dokumentace – 
Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_DO_Dolni_03042023_zmena), stavebních objektech SO 101 – Místní komunikace a 
SO 102 – Parkoviště jsou položky: 
 
PČ Typ Kód Popis MJ Množství 

 
SO 101 – Místní komunikace ze dne 03.04.2023 
 

14 K 162551108 
Vodorovné přemístění přes 2 500 do 3000 m výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 

m3 1 059,201 

 PP  

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 
na vzdálenost přes 2 500 do 3 000 m 

  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162551108  

  

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 
 
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 
m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto 
ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze 
použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně.  

  

 VV  položka výkazu výměr 22   

 VV  543,21  543,210 
 VV  položka výkazu výměr 23   

 VV  987,5*0,1  98,750 
 VV  položka výkazu výměr 30   

 VV  788,4*0,3  236,520 
 VV  položka výkazu výměr 67   

 VV  (0,55)^2*3,14*1,75*14  23,271 
 VV  1,5*1,1*51  84,150 
 VV  položka výkazu výměr  70   

 VV  650*0,1  65,000 
 VV  položka výkazu výměr  81   

 VV  8,3  8,300 

 

  
 
 

mailto:posta@mubruntal.cz
http://www.mubruntal.cz/
http://profily.proebiz.com/profile/00295892
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162551108


 2 

SO 102 – Parkoviště ze dne 03.04.2023 
 

5 K 162551108 
Vodorovné přemístění přes 2 500 do 3000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 

m3 272,300 

 PP  

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 
na vzdálenost přes 2 500 do 3 000 m 

  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162551108  

  

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 
 
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 
50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto 
ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny 
nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění 
se oceňuje individuálně.  

  

 VV  položka výkazu výměr 9   

 VV  148,8  148,800 
 VV  položka výkazu výměr 10   

 VV  92*0,1  9,200 
 VV  položka výkazu výměr 13   

 VV  231*0,3  69,300 
 VV  položka výkazu výměr  22   

 VV  90*0,1+36  45,000 

 
Z následujících položek je zřejmé, že se jedná o odvoz na skládku s poplatkem: 
 
 SO 101 – Místní komunikace ze dne 03.04.2023 
 

16 K 171201231 
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 
(skládkovné) kód odpadu 17 05 04 

t 1 596,872 

 PP  
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 05 04 

  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231  

  

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 
 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle 
aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení 
odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.  

  

 VV  položka výkazu výměr 22   

 VV  543,21  543,210 
 VV  položka výkazu výměr 30   

 VV  788,4*0,3  236,520 
 VV  položka výkazu výměr 67   

 VV  (0,55)^2*3,14*1,75*14  23,271 
 VV  1,5*1,1*51  84,150 
 VV  Mezisoučet  887,151 
 VV  887,151*1,8  1 596,872 

 
 

 SO 102 – Parkoviště ze dne 03.04.2023 
 

6 K 171201231 
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 
(skládkovné) kód odpadu 17 05 04 

t 55,200 

 PP  
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 05 04 

  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231  

  

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 
 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle 
aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení 
odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.  

  

 VV  položka výkazu výměr 9   

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162551108
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231


 3 

 VV  148,8*2  297,600 
 VV  položka výkazu výměr 10   

 VV  92*0,3*2  55,200 

 
Ve vzdálenosti do 3 km se nenachází žádná skládka ani recyklační centrum, kam by bylo možno vytěženou zeminu 
uložit, případně kde ji recyklovat. Žádáme zadavatele o vysvětlení a případně opravu výkazu výměr s uvedením správné 
vzdálenosti skládky. 
Vyjádření k dotazu č. 1: 

Zadavatel v rámci dotazu č. 1 aktualizoval výkaz výměr, který je přílohou této Změny a doplnění zadávací dokumentace 
č. 02 ze dne 11.04.2023 pod názvem: 
- Priloha_VZD_02_Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_DO_Dolni_11042023_zmena.  

Zadavatel aktualizoval položky vodorovné dopravy do 19 km, položky odvozu a dovozu ornice byly ponechány na 3km 
(místní skládka ornice). 
 
Dotaz č. 2:  

Ve výkazu výměr (příloze č. 4 zadávací dokumentace – 

Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_DO_Dolni_03042023_zmena),  SO 102 – Parkoviště jsou položky: 

SO 102 – Parkoviště ze dne 03.04.2023 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství 

5 K 162551108 
Vodorovné přemístění přes 2 500 do 3000 m výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 

m3              272,300 

 PP  

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 

složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 

na vzdálenost přes 2 500 do 3 000 m 

  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162551108    

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 

 

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 

m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto 

ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze 

použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 

nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně.  

  

 VV  položka výkazu výměr 9   

 VV  148,8  148,800 

 VV  položka výkazu výměr 10   

 VV  92*0,1  9,200 

 VV  položka výkazu výměr 13   

 VV  231*0,3  69,300 

 VV  položka výkazu výměr  22   

 VV  90*0,1+36  45,000 

SO 102 – Parkoviště ze dne 03.04.2023 

6 K 171201231 
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 
(skládkovné) kód odpadu 17 05 04 

t                 55,200 

 PP  

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů 

pod kódem 17 05 04 
  

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162551108


 4 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231    

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 

 

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle 

aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení 

odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.  

  

 VV  položka výkazu výměr 9   

 VV  148,8*2  297,600 

 VV  položka výkazu výměr 10   

 VV  92*0,3*2  55,200 

Proč není v položce poplatku za skládku uvedena tonáž za všechny přemístěné objemy z položky vodorovného 
přemístění (69,3m3 + 45m3)? Případně kam se má objem (69,3m3 + 45m3) odvézt, když ne na skládku s poplatkem? 
Vyjádření k dotazu č. 2: 
Zadavatel v rámci dotazu č. 2 aktualizoval výkaz výměr, který je přílohou této Změny a doplnění zadávací dokumentace 
č. 02 ze dne 11.04.2023 pod názvem: 
- Priloha_VZD_02_Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_DO_Dolni_11042023_zmena.  

V položce Poplatek za skládku byl upraven součet. 
 
Dotaz č. 3:  

Ze vzorového příčného řezu (viz příloha č. 6 zadávací dokumentace 
Pr_06_Projektova_dokumentace_BRUNTAL_DO_Dolni_27032023), z výkresu č. D.4.1_Dolní vzorovýřez1.pdf – plná 
konstrukce vozovky je zřejmé, že materiál pro recyklaci za studena v tl. 180 mm je nutné v požadované ploše nejdříve 
odtěžit a odvézt na meziskládku, pak provádět odkop pro položení štěrkodrti v tl. 210 mm, následně naložit materiál pro 
recyklaci za studena na meziskládce, dovézt a rozprostřít na požadované ploše. Nikde ve výkazu výměr jsme nenašli 
položky pro odebrání vrstvy určené pro recyklaci za studena, odvoz na meziskládku, naložení, odvoz zpět a 
rozprostření. Níže uvedená položka tyto práce (odebrání vrstvy, odvoz, naložení, odvoz zpět a rozprostření) neobsahuje 
(příloha č. 4 zadávací dokumentace – Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_DO_Dolni_03042023_zmena): 
 
PČ Typ Kód Popis MJ Množství 

 
SO 101 – Místní komunikace ze dne 03.04.2023 
 

36 K 567522123 
Recyklace podkladu za studena na místě - promísení s pojivem, 
kamenivem tl přes 170 do 180 mm pl přes 1000 do 3000 m2 

m2 2 537,000 

 PP  

Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě promísení 
rozpojené směsi s kamenivem a pojivem (materiál ve specifikaci) 
s rozhrnutím, zhutněním a vlhčením plochy přes 1 000 do 3 000 m2, 
tloušťky po zhutnění přes 170 do 180 mm 

  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/567522123  

  

 VV  položka výkazu výměr  31   

 VV  2537  2 537,000 

 
 
Žádáme zadavatele o doplnění výše uvedených chybějících prací do výkazu výměr. 
Vyjádření k dotazu č. 3: 

Recyklace je prováděna na místě bez odvozu a následného dovozu. 
 
Dotaz č. 4:  

Je ve výměře položky výkazu výměr (přílohy č. 4 zadávací dokumentace – 
Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_DO_Dolni_03042023_zmena) obsažena i výměra recyklace za studena nad vrstvou 
ŠD tl. 210 mm – 788,4 m2 (plná konstrukce vozovky)? 
 
PČ Typ Kód Popis MJ Množství 

 
SO 101 – Místní komunikace ze dne 03.04.2023 
 

36 K 567522123 
Recyklace podkladu za studena na místě - promísení s pojivem, 
kamenivem tl přes 170 do 180 mm pl přes 1000 do 3000 m2 

m2 2 537,000 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/567522123


 5 

 PP  

Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě promísení 
rozpojené směsi s kamenivem a pojivem (materiál ve specifikaci) 
s rozhrnutím, zhutněním a vlhčením plochy přes 1 000 do 3 000 m2, 
tloušťky po zhutnění přes 170 do 180 mm 

  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/567522123  

  

 VV  položka výkazu výměr  31   

 VV  2537  2 537,000 

 
Vyjádření k dotazu č. 4: 
Recyklace je provedena také nad vrstvou štěrkodrti 788,4 m2. 
 
Dotaz č. 5:  

Ve výkazu výměr  (příloze č. 4 zadávací dokumentace – 
Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_DO_Dolni_03042023_zmena) SO 101 – Místní komunikace a SO 102 – Parkoviště 
jsou položky: 
 
PČ Typ Kód Popis MJ Množství 

 
SO 101 – Místní komunikace ze dne 03.04.2023 
 

174 K 997221151 
Vodorovná doprava suti z kusových materiálů stavebním 
kolečkem do 50 m 

t 254,156 

 PP  Vodorovná doprava suti stavebním kolečkem s naložením a se 
složením z kusových materiálů, na vzdálenost do 50 m 

  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221151  

  

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 
 
1. Ceny jsou určeny vodorovnou dopravu suti pro nepřístupné 
plochy, kam není možný příjezd dopravních prostředků – 
především pro vnitřní plochy objektů, např. dvorky, atria, terasy. 2. 
Ceny 997 22-114 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 
živicí. 3. Ceny 997 22-115 jsou určeny pro drobný kusový materiál 
(dlažební kostky, lomový kámen).  

  

 VV  položka výkazu výměr 13   

 VV  153,1*0,115  17,607 
 VV  položka výkazu výměr 14   

 VV  379*0,115  43,585 
 VV  položka výkazu výměr 15   

 VV  22,1*0,295  6,520 
 VV  položka výkazu výměr 16   

 VV  7,2*0,295  2,124 
 VV  položka výkazu výměr 17   

 VV  180,7*0,295  53,307 
 VV  položka výkazu výměr 75   

 VV  14,85*0,265  3,935 
 VV  Mezisoučet  127,078 
 VV  127,078*2  254,156 

 
SO 102 – Parkoviště ze dne 03.04.2023 
 

71 K 997221151 
Vodorovná doprava suti z kusových materiálů stavebním 
kolečkem do 50 m 

t 38,210 

 PP  Vodorovná doprava suti stavebním kolečkem s naložením a se 
složením z kusových materiálů, na vzdálenost do 50 m 

  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221151  

  

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 
 
1. Ceny jsou určeny vodorovnou dopravu suti pro nepřístupné 
plochy, kam není možný příjezd dopravních prostředků – především 
pro vnitřní plochy objektů, např. dvorky, atria, terasy. 2. Ceny 997 
22-114 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty 
kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 3. 
Ceny 997 22-115 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební 
kostky, lomový kámen).  

  

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/567522123
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221151
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221151


 6 

 VV  položka výkazu výměr  4   

 VV  204*0,115  23,460 
 VV  položka výkazu výměr 5   

 VV  4*0,295  1,180 
 VV  položka výkazu výměr 6   

 VV  46*0,295  13,570 

 
Máme za to, že celkovou tonáž vybouraných materiálů z obou položek (292,366 t) nelze v praxi převážet stavebním 
kolečkem bez použití mechanizace. 
Žádáme o překvalifikování položky na položku např.: 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km 
Vyjádření k dotazu č. 5: 
V tomto případě se jedná se o přesuny kostek a dlažeb při předlažbě s ponecháním dlažeb do 50 m v rámci staveniště 
jakýmkoliv dopravním prostředkem. 
 
Dotaz č. 6:  
Ve výkazu výměr (příloze č. 4 zadávací dokumentace – 
Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_DO_Dolni_03042023_zmena) SO 101 – Místní komunikace a SO 102 – Parkoviště 
jsou položky: 
 
PČ Typ Kód Popis MJ Množství 

 
SO 101 – Místní komunikace ze dne 03.04.2023 
 

178 K 997221875 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 

t 889,075 

 PP  
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 

  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221875  

  

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 
 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle 
aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení 
odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.  

  

 VV  položka výkazu výměr 1   

 VV  3711*0,092  341,412 
 VV  položka výkazu výměr 2   

 VV  3711*2*0,069  512,118 
 VV  položka výkazu výměr  9   

 VV  362,7*0,098  35,545 

 
SO 102 – Parkoviště ze dne 03.04.2023 
 

75 K 997221875 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 

t 16,790 

 PP  
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 

  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221875  

  

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 
 
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle 
aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.  

  

 VV  položka výkazu výměr 1   

 VV  60,3*3*0,092  16,643 
 VV  položka výkazu výměr 7   

 VV  1,5*0,098  0,147 

 
Proč v těchto položkách uvádí zadavatel i tonáž frézovaného materiálu (341,412 t + 512,118 t + 16,643 t), který má dle 
zadávací dokumentace budoucí zhotovitel odkoupit? Žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr tak, aby v něm 
nefigurovala tonáž za frézovaný materiál. 
 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221875
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221875


 7 

Vyjádření k dotazu č. 6: 

Zadavatel v rámci dotazu č. 6 aktualizoval výkaz výměr, který je přílohou této Změny a doplnění zadávací dokumentace 
č. 02 ze dne 11.04.2023 pod názvem: 
- Priloha_VZD_02_Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_DO_Dolni_11042023_zmena.  

Ve výkazu výměr byly přidány položky na odkup recyklátu. 
 
Změna a doplnění zadávací dokumentace se týká těchto bodů zadávací dokumentace: 
 

Nové znění: 

18. Lhůta pro podání 
nabídky v souladu 
s § 54 Zákona: 

Účastník ZŘ podá nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  
 
Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 54 odst. 1 Zákona, tedy 
tak aby činila nejméně 11 pracovních dnů od zahájení zadávacího řízení. 

 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dne 27. března 2023 a skončí dne 27. dubna 
2023 ve 13:00 hodin. 

 
Přílohy: 
- Priloha_VZD_02_Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_DO_Dolni_11042023_zmena 
 
 
 
V Bruntále, dne 11.04.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ PROJEKT – poradenství, s.r.o., Ing. Alexandra Klusák Snopková 
Osoba smluvně pověřená zastoupením zadavatele podle § 43 Zákona 


		2023-04-11T14:00:30+0200
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




